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N:o 61.

Ank. till Riksd. kansli (Jen 23 april 1895, kl. 3 e. m.
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Utlåtande, i anledning af Kongl. Majits proposition angående
f i ■ f

rätt för Eslöfs köpings skoldistrikt att öfvertaga ett f rån 
förra militiebostället n:is 15 och 17 Eslöf i Vestra 
Sallerups socken af Malmöhus län äfsöndradt område.

(I- A.)

Med åberopande af bilagdt utdrag af protokollet öfver ecklesiastik
ärenden för den 8 mars innevarande år har Kongl Maj:t i en samma 
dag till Riksdagen afbiten proposition (n:o 45) föreslagit Riksdagen att 
medgifva, att det jemlikt kongl. brefvet den 21 maj 1874 till förmån 
för Vestra Sallerups församling afsöndrade område af det för Skånska 
husarregementets lönefonds räkning utarrenderade militiebostället n:is 15 
och 17 Eslöf, om | mantal, i Vestra Sallerups socken af Malmöhus län, 
hvilket område, utgörande 21 qvadratref 31 qvadratstänger, öfverlåtits å 
Eslöfs köpings skoldistrikt med de rättigheter och skyldigheter, hvar
under Vestra Sallerups församling innehaft detsamma, måtte till plats 
för skolhus jemte planteringsland öfvertagas af nämnda köpings skol
distrikt, som skulle ega att, om det så önskade, med befrielse från er
läggande af den faststälda årliga afgälden, 98 kronor 63 öre, i stället 
erlägga en köpeskilling af 25 gånger detta belopp, eller 2,465 kronor 
75 öre, samt att nämnda köpeskilling måtte användas på enahanda sätt, 
som vore bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och 
lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. brefvet den 29 
maj 1874.
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Af förenämnda statsrådsprotokoll inhemtas, att enligt kong!, bref 
den 21 maj 1874 Kongl. Maj:t med Riksdagen medgifvit, att Vestra 
Sallerups församling finge från det för Skånska husarregementets löne
fonds räkning utarrenderade militiebostället n:is 15 och 17 Eslöf, om f 
mantal, i Vestra Sallerups socken af Malmöhus län, till plats för skolhus 
jemte planteringsland m. m. afsöndra ett å en af förste landtmätaren 
G. Gustafsson år 1872 upprättad karta utmärkt område af 21 qvadratref 
31 qvadratstänger mot en årlig afgäld af 60 kubikfot 8 kannor 85 kubik
tum korn att lösas, under den tid för hvilken bostället då varit utarren- 
deradt, efter tioårigt medelmarkegångspris och derefter enligt det i 
kongl. förordningen den 23 juli 1869 bestämda medelvärde samt med 
skyldighet för församlingen att, derest sådant af boställsinnehafvaren 
äskades, omkring det afsöndrade området uppföra och underhålla lagligt 
stängsel.

Detta sålunda afsöndrade område hade allt sedan år 1874 disponerats 
af Eslöfs inom Sallerups församling belägna köping, hvars rättigheter 
såsom sådan stadfästs genom kongl. brefven den 20 december 1872 och 
den 30 oktober 1874 och som, i fråga om folkskoleväsendet, genom 
kongl. brefvet den 10 december 1875 skilts från den öfriga delen åt 
församlingen för att utgöra ett eget skoldistrikt med särskilt skolråd.

Vid kyrkostämma den 26 oktober 1893 med Eslöfs köpings röst- 
egande medlemmar hade, i anledning af skolrådets hemställan om in
köpande af ifrågavarande skoltomt, tillsatts en komité med uppdrag att 
å köpingens vägnar ombesörja denna angelägenhet; och sedan, på an
hållan af Eslöfs köpings skolråd, kyrkostämma med Vestra Sallerups 
skoldistrikts röstegande medlemmar afsagt sig all rätt till ifrågavarande 
jordområde och på köpingens skoldistrikt transporterat detsamma med 
de rättigheter och skyldigheter, hvarunder Vestra Sallerups församling 
fått området sig upplåtet, hade de af Eslöfs köping utsedde komiterade 
i en till Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet ingifven, till Kongl. 
Magt stöld ansökning anhållit att genom erläggande af 20 gånger den 
stadgade årliga afgälden, utgörande, efter dess omsättning i penningar 
enligt kong], förordningen den 23 juli 1869, 98 kronor 63 öre, få med 
1,972 kronor 60 öre för Eslöfs köpings räkning förvärfva eganderätten 
till samma område.

Efter det domänintendenten i länet i afgifvet yttrande förklarat sig 
anse ansökningen så mycket hellre böra bifallas, som jordområdet, hvilket 
fortfarande nyttjades till plats för skolhus och planteringsland, vore för- 
sedt med dyrbara, köpingen tillhöriga skolhusbyggnader, beläget långt 
ifrån öfriga egor till n:is 15 och 17 Eslöf och till större delen omgifvet
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af den till köpingen jemlikt kongl. brefvet den 5 juni 1891 från berörda 
hemman upplåtna mark, samt kronan ej kunde hafva annat gagn af 
jorden än den deraf fallande inkomsten, hvilken ersattes genom köpe
summan, hade Kongl. Maj:ts befallningshafvande till domänstyrelsen för 
den åtgärd, som kunde på styrelsen ankomma, öfverlemnat de till ären
det hörande handlingar.

Med eget utlåtande hade sedermera domänstyrelsen till Kongl. 
Maj:ts pröfning öfverlemnat ifrågavarande ansökning, öfver hvilken der
efter, kammarkollegium, jemlikt remiss, sig yttrat, dervid kollegium bland 
annat upplyst, att omförmälda militieboställe numera är med vissa undan
tag för statsverkets räkning utarrenderadt på 20 års tid från den 14 
mars 1893.

Med afseende å hvad i detta ärende blifvit. upplyst, hemställer 
utskottet,

att Kongl. Maj:t,s förevarande framställning må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 23 april 1895.
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På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
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